91; Qayum-Shah-Alam, 2017, s. 46); Gur havalisi 1009-1010'lardan itibaren Gaznelilerin eline geçmeye başlamıştır. Gaznelilerin peşinden ortaya çıkan Gur hanedanı ismini işte bu coğrafi bölgeden almaktadır. Ancak Guri sülalesinin tarihini tespit etmek oldukça karışık bir konudur. Gazneli Mahmud 1011 (401) senesinde Guristan'ı aldığı zaman, yanında Altuntaş ve Oguzların Horasan'a yerleştirilmesinin tehlike yaratacağını söyleyen Arslan Cazip gibi valiler bulunuyordu. O, Gurluları Türklerin geleneksel savaş usulü, Turan Taktiği ile yendi.

Sultan Mahmud bu havalinin idaresini esir aldığı Hasan Suri adlı bir emire vermişti.

Çünkü bu iki maktul kardeşin üçüncüsü Alaaddin Hüseyin'in (1149-1161) kardeşlerine ve sülalesine yapılan bu muameleden dolayı Gaznelilerden intikam almak için Gazne'yi ne hale getirdiğini biliyoruz.

Bazı tarihçiler Behram Şah'ın vefatını Gazne'nin tahribi senesine, yani hicri 550 (1155/1156) tarihine denk getiriyorlarsa da, bir kısım ilim adamı da 1157 (552) senesinde Lahor'da öldüğünü ve yerine oğlu Hüsrev Şah'ın (1157-1160) geçtiğini yazmaktadır. Hüsrev Şah, mutlaka Gazne'ye dönüp, devletin başkentini yeniden buraya taşımayı düşündüyse de; şehrin eski haline bir daha gelmesinin mümkün olmadığını herhalde anladı.

- Mesudi. (2004). *Murûc ez-zehab*. (A. Batur, Çev.). İstanbul: Selenge Yay.
- Mevlana Minhacüddin. (1970). *Tabakat-ı Nasri* (Vol. I). (M. H. G. Raverty, Trans.). New Delhi: Oriental Books Reprint Corp.
- Minorsky, V. (1937). *Hudud al-Alam, the region of the world a Persian geography 372 A.H.-982 A.D.* London: Luzac.
- Mirhand. (2019). *Tarih-i Ravzatü's-Safa* (C. I). (M. Öztürk, Çev.). Ankara: Türk Tarih Kurumu Yay.
- Morgenstierne, G. (1986). *Afghan. The encyclopaedia of Islam*, (Vol. I, New Edition). Leiden: Brill.
- Mousavi, N. (2018). *Tekmiletü'l-Ahbar'ın Türkçe tercümesi ve değerlendirmesi*.

Gaznelilerde bir şehzade düşmanı: Hâcibü'l-Hüccâb Tuğrul Bozan, *Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi*, 36, 345-360.
- Öntürk, V. (2018). Ravzatü's-Safâ ve Habibü's-Siyer'e göre Gurlular. *Tarih Okulu Dergisi*, 11/34, 129-161.
- Öntürk, V. (2020). Gurluların var olma mücadelesinde bir dönüm noktası: Âhengerân savaşı (400/1010-1011). *Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi*, 49, 161-174.
- Özdemir, M. N. (2008). Abbasi halifeleri ile Büyük Selçuklu sultanları arasındaki münasebetler. *SÜ. Türkiyat Araştırmaları Dergisi*, 24, 315-367.
- Pritsak, O. (1988). Kara Hanlılar. *İslam ansiklopedisi*, (C.